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SUNUŞ 

 

Dr. Hüseyin Burak Özgül, İktisat Fakültesi Maliye Bölümünde lisans 

öğrencimdi; 2016 yılında mezun oldu. Daha sonra sınavları başarıyla geçerek 

bölümün Araştırma Görevlisi olarak atandı. Marmara Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Maliye Anabilim dalında 2018 yılında savunduğu “Varlık 

Fonları ve Türkiye Varlık Fonu” konulu yüksek lisans tezi çok başarılı idi ve 

oy birliği ile geçti.  

Elinizdeki “Varlık Fonları: Teori ve Uygulama Örnekleri” başlıklı güncel-

lenmiş kitapta konu üç bölümde ele alınmaktadır. İlk bölümde Fonlar ve Varlık 

Fonu kavramı kapsamında, genel olarak fon kapsamındaki Varlık Fonlarının 

özellikleri, diğer fonlardan farkları, kuruluş amaçları ve sınıflandırılması ele 

alınmaktadır. İkinci bölümde dünyada Varlık Fonu uygulamaları olarak tarihsel 

gelişimin yanı sıra finansal sisteme etkileri ile Norveç, Çin, Abu Dabi, Singa-

pur ve Kore’deki uygulamalar incelenmektedir. Üçüncü bölümde ise Türki-

ye’de Varlık Fonunun anonim şirket olarak hedefleri, finansmanı, kaynakları, 

portföyü, faaliyetleri ile denetimi açıklanmakta ve diğer ülkelerdeki uygulama-

larıyla karşılaştırılmaktadır. Gerek kaynakçası gerekse kapsamı itibarıyla 

başka araştırmacılara da yol gösterici nitelikte bir kitaptır.  

Dr. Hüseyin Burak Özgül, orijinal konuları titiz çalışmalarla inceleyen bir 

akademisyendir. Bundan böyle de Maliye alanına katkılarını keyifle bekleye-

biliriz. 

 

Prof. Dr. Figen Altuğ 

İstanbul, Şubat 2025 

 

 



 

 



 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Varlık fonu, genel olarak ödemeler dengesi fazlalarından, döviz kuru iş-

lemlerinden, özelleştirme gelirlerinden, devletin transfer ödemelerinden, mali 

fazlalardan ve doğal kaynak ihracatından gelen gelirlerle kurulan devlet sahip-

liğindeki yatırım fonu veya kuruluşu olarak tanımlanmaktadır. Temelde varlık 

fonlarının konjonktürel dalgalanmalara karşı ülke ekonomisini koruyarak istik-

rarı sağlama ve refah artışlarını gelecek kuşaklara aktarabilme gibi ikili bir 

amacı olduğu ifade edilebilir. Varlık fonları esas itibariyle petrol, doğal gaz 

gelirleri olan ülkelerin kaynaklarının bir gün tükenme ihtimaline karşı, söz 

konusu kaynakların bir fon vasıtasıyla gelecek kuşaklara aktarılması ve ülke 

zenginliğinin arttırılması amacıyla kurulmuştur. Ancak zamanla herhangi bir 

mali fazlası olmayan ülkeler de varlık fonu uygulamasına başvurmuşlardır. Bu 

kapsamda Türkiye’de de bir varlık fonu kurulmuştur. Bu kitapta varlık fonu-

nun genel teorisi ve uygulama örnekleri verildikten sonra 2016 yılında kurulan 

Türkiye Varlık Fonu’nun dünyadaki uygulama örnekleriyle karşılaştırmalı 

analizi yapılacaktır. 

Yazarın Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Maliye Teorisi 

Bilim Dalı Yüksek Lisans Programında 2018 yılında tamamlamış olduğu 

“Varlık Fonları ve Türkiye Varlık Fonu” başlıklı yüksek lisans tezinin çeşitli 

eklemeler yapılarak 2025 yılına güncellenmiş hali olan bu kitabın, kamu mali-

yesi, kamu bütçesi ve kamu fonları ile ilgilenen araştırmacılara, lisans ve lisan-

süstü öğrencilerine fayda sağlaması beklenmektedir.  

Filiz Kitabevi çalışanlarına kitabın hazırlanma sürecinde verdikleri destek 

ve emek için teşekkür eder, kitabın okuyucuya faydalı olmasını temenni ederim. 

 

Dr. Hüseyin Burak ÖZGÜL 

2025, İstanbul 

burak.ozgul@istanbul.edu.tr
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